
a

Nr. 835-XLIXM.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 • 1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel. 208-5027

R. N. de la Prop. Intelectual N° 708.878 
Director Resp. y Propietario 

Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
RREO

 
A

RG
EN

TIN
O

e BUENOS AIRES - ARGENTINA PERIODICO MENSUAL LITUANO NOVIEMBRE 1997

INFO BIURO ŽINIOS
‘ ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

PASITRAUKIA
Lietuvos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas pranešė, kad 
nekels savo kandidatūros 

į. artėjančiuose Lietuvos vadovo 
rinkimuose, kurie įvyks šių 
metų gruodžio 21 d. Svarbiausi 

r tokio apsisprendimo motyvai - 
tai nepakankamai geri jo 

ti santįkiai su Seimu, solidus 
0 amžius ir politinė biografiją.

Primines kad jis buvo Lietuvos 
komunistų partijos vadovas, tai 
neišdildomas šešėlis, A.

4 Brazauskas sakė, jog šiais 
laikais prie Valstybės vairo 
reikalingas kitokios politinės 
praeities, "naujos kartos 
žmogus".

° PRETENDENTAI 
o PREZIDENTO 
ą RINKIMUOSE
. Vyriausioji Rinkimų Komisija 
a išdavė parašų rinkimo lapus 

ketinantiems siekti Lietuvos 
Prezidento posto. Tai Seimo 

e Pirmininkas Profesorius Vy
li tautas Landsbergis, buvęs JAV 
i. gamtosaugininkas-Valdas 
t Adamkus, buvęs Lietuvos 

Generalinis Prokuroras- 
Arturas Paulauskas, buvęs

1 VLIKO pirmininkas-Kazys 
s Bobelis, Vytenis Andriukaitis ir 
r Rimantas Smetona.

Sulig politikos apžvalgininkų 
nuomone, iš visų pretendentų į 
Prezidento postą, greičiausiai 
liks ne daugiau kaip tris 

s kandidatai su tam tikru šansu 
1 laimėti rinkimuose.

BRAZAUSKAS 
PASVEIKINO

, LANDSBERGĮ
Prezidentas Algirdas Brazaus
kas spalio 17 dieną pasveikino 

’ Lietuvos Seimo Pirmininką 
> Vytautą Landsbergį 65-ojo 
5 gimtadienio proga.

"Vertindamas jūsų energiją ii’ 
pasiruošimą rimtai veiklai, 
linkiu visur suspėti, nes žinau, 

! kas yra rinkimų kampanija”, 
sakė šalies vadovas, kuriam 

į prieš kelias dienas taip pat
sukako 65 metai. Spalio 18 

dieną Lietuvos Nacionalinėje 
Filharmonijoje Vytautas 
Landsbergis skambino M.K. 
Čiurlionio kurinius. Šis 
koncertas buvo suruoštas 
labdaros intencija. Visas pelnas 
atiteko neįgaliems vaikams.

GALIMA PRAILGINTI 
ŽMONIŲ GYVENIMĄ
Žmonių organįzmas nesugeba 
pats pasigaminti vitaminų, 
todėl nuolat turi gauti jų iš 
aplinkos. Seni žmonės gali 
gyventi ilgiau ir būti sveikesni, 
jei vartoja pakankamai 
antioksidantų (vitaminų A, E, 
C). Apie tai pasakojo spe
cialistai Vilniuje vaistų firmos 
surengtoj e konferencij oj e.

TARPTAUTINIAI 
TIESIOGINIAI 
SKRYDŽIAI
Informacijos Departamentas 
pranešė kad šiuo metu iš 
Vilniaus tiesiai galima nus
kristi į 11 šalių: Vokietiją, 
Rusiją, Ukrainą, Prancūziją, 
Italiją, Švediją, Suomiją, 
Angliją, Daniją, Kiprą ir 
Jungtinius Arabų Emyratus.

PARLAMENTARO 
SUKČIAVIMAI
Lietuvos Generalinis Proku
roras Kazys Pėdnyčia kreipėsi į 
Seimą, prašydamas leisti 
suimti mėginimu sukčiauti 
įtariamą parlamentarą Andrių 
Butkevičių. Seimui atsiustame 
rašte teįgiama, jog A. Butke
vičius mėgina paveikti liudy
tojus, trukdo tyrimus. Šis 
parlamentaras yra apkaltintas 
paėmęs 15.000 dolerių už 
pažadą tarpininkauti, kad būtų 
nutraukta garsi mazuto 
pirkimo byla. Dabar, bandy
damas sudrumsti Lietuvos 
politinį vandenį, "drąsus" A. B. 
sugalvojo iškelti kaltinimą, jog 
"Vytautas Lansbergis bendra
darbiavo su rusų K.G.B. 
žvalgyba"..

PROKURATŪRA
PANEIGIA ĮTARIMUS 
LANDSBERGIUI
Generalinis Prokuroras Kazys 
Pėdnyčia teigia, kad šiuo metu

Moksleivių dainų ir šokių šventė, skirta Lietuvos mokyklos 600 
metų jubiliejui paminėti Vilniuje Vingio parke.

Prokuratūroje yra dokumentų, 
rodančių, jog Seimo Pirminin
kas Vytautas Landsbergis 
nebuvo užverbuotas K.G.B. 
informatoriumi, nors jį verbuoti 
buvo ketinama. Tačiau, tai 
padaryti atsisakė, konstatavę 
jog Vytautas Landsbergis, 
buvęs nacionalistinių pažiūrų 
veikėjas, kovojo prieš Lietuvos 
okupantus.

MINISTRO PIRMININKO 
VIEŠAS LAIŠKAS
Lietuvos Vyriausybės Ministro 
Pirmininko Gedimino Vagno
riaus laiške rašoma: "Galima ir 
būtina kritikuoti valdžios 
pareigūnus, nes mes, žinome 
neišvengiame klaidų. Tačiau, 
prieš Vytautą Landsbergį - 
Nepriklausomybės, atkūrimo 
lyderį, asmeniniais ir politiniais 
tikslais inspiruojamas šiur
kštus išpuolis, paremtas 
priešiško sovietinio saugumo 
karininko kaltinimais, net tik 
įžeidžia tūkstančių žmonių 
jausmus, bet ir provokuoja 
visuomenėje nesantaiką, vienas 
kito įpainiojimą į dešimtmečiais 
prieš Lietuvą regztą "vora
tinklį". Neturime leisti šimtu 
tūkstančių žmonių suprie
šinimo, keršto, įtampos 
visuomenėje kurstymo, nes tai 
niekais paverstų visų mūsų 
pastangas kurti Tėvynėje ramų 
ir saugų gyvenimą bei stabilią 
Valstybę".

PAGIRIAMASIS ŽODIS 
LIETUVOS SPORTUI
Tarptautinio Olimpinio 
Komiteto prezidentas Juan An
tonio Samarranch labai gerai 
įvertino Lietuvos Tautinio 
Olimpinio Komiteto (LTOK) 
veiklą ir jo bendradarbiavimą 
su TOK. Samarranch pažymėjo 
nemažus Lietuvos sportininkų, 
ypač krepšininkų ir lengva- 
tlečių, pasisekimus, "Nedidelė 
Lietuva, yra didėlė sportine 
prasme".

REIKĖS KEISTI VISUS 
LĖKTUVUS
Norėdama integruotis į 
Europos transporto sistemą, 
Lietuva turės iš pagrindų 
atnaujinti savo lėktuvų parką. 
Integracija išplės rinkos 
galimybes veikti ir Vakarų 
rinkoje. Galutinis Lietuvos 
tikslas: savo lėktuvais skraidyti 
iš bet kurio ir į bet kurį Europos 
miestą. Dižiausių investicijų, 
siekiant šio tikslo, reikės 
naujiems lėktuvams. Pinigų 
juos nupirkti, Lietuva galėtų 
gauti pardavus senus rusiškus 
lėktuvus, su Valstybės garan
tija pasiskolinti iš Vakarų 
bankų, galbūt ir pardavusi dalį 
"Lietuvos Avialinijų" akcijų.

Skaityk ’TAIKĄ"

1



Pusi. 2 1997 - ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI

LIETUVOJE
UŽSIENIO PREKYBOS 
DEFICITAS IR KRAŠTO 
SKOLA
Statistikos Departamentas 
pranešė, jos Lietuvos užsienio 
prekybos deficitas per pasku
tinius tris mėnesius, buvo 440 
milijonų dolerių. Per tą 
laikotarpį Lietuva eksportavo 
prekių už 950 milijonų dolerių, 
importavo už 1.390 milijonų 
dolerių. Siekiant panaikinti sį 
deficitą, planuojama skatinti 
visas priemones ęksportuoti 
geresnes prekes, pagal užsienio 
paklausą. Tūo pačiu, pranešta, 
kad Lietuvos Valstybės skola 
šiuo metu siekia 1.300 milijonų 
dolerių, sulig Finansų 
Ministerijos duomenis.

LIETUVA RUOŠIASI 
LENKIJAI PARDUOTI 
ELEKTRĄ
Lietuvos ir Lenkijos energetikai 
susitarė sujungti elektros 
perdavimo sistemas, kad lenkai 
galėtų pirkti lietuvišką elektrą, 
o vėliau ji galėtų būti ekspor
tuojama į Vakarus. Abiejų šalių 
energetikai planuoja iki 2.000/ 
2.001- ųjų metų sujungti 
perdavimo linijas, kad į Lenkiją 
kasmet teketų apie pusantro 
milijardo kilovatvalandžių 
elektros energijos.

LIETUVOJE LAUKIAMA 
DIDELIŲ INVESTICIJŲ
Didžiausiam dienraščiui 
'Lietuvos Rytui" Ministras 
Pirmininkas Gediminas Vagno
rius sakė: "Šiandien galima 
pasakyti, kad mums pavyko 95 
procentų programoje numatytų 
darbų. Šiemet iš užsienio 
oendrovių sulaukėme tiek 
investicijų pasiūlymų, kad, 
manyčiau, jų yra daug daugiau 
negu per visus nepri
klausomybės metus. Pavyzd
žiui, Lietuva susidomėjo kelios 
JAV-ių korporacijos, kurių 
statinis kapitalas vertinamas 
šimtais milijardų dolerių. Juos 
domino vidaus politinė padėtis, 
galimi jos pasikeitimai ir 
santykiai su kaimynėmis 
valstybėmis. Šiemet investicijų 
padaugės net 65 procentais, 
palyginti su 1990-1996 metais. 
Vían atrodo, kad kitais metais 
nvesticijų bus daugiau negu jas 
tartu sudėjus per visus 

nepriklausomybės metus. 
Kapitalo įplaukos į Lietuvą 
didėja sparčiai.

VOKIETIJA SIŪLO
NAUJĄ MODELI
Susitikęs su Baltijos šalių 
diplomatijos vadovais, Vokie
tijos Užsienio Reikalų 
Ministras Klaus Kinkei pasiūlė 
naują modelį, kaip į Europos 
Sąjungą turėtų būti integruo
jamos šios organizacijos 
narėmis siekiant šalys. 
Remiantis tokiu siūlymu, į 
procesą būtų įtrauktos netik jau 
oficialiai įvardintos kandidates 
- Lenkija, Vengrija, Čekija, 
Slovėnija, Estija ir Kipras, bet 
ir kol kas "laukiant eilės" šalys: 
Rumunija, Bulgarija, Lietuva, 
Slovakija ir Latvija. Ministras 
Kinkei pasiūlė sudaryti plėtros 
komitetą, kuris palaikytų dia
logą su šiomis penkiomis 
šalimis ir nuolat tikrintų, kurios 
iš jų greičiau atitinka stojimui į 
E.S. keliamas sąlygas. "Kas 
labiau stengsis, aplenks kitus. 
Kas blogiau dirbs, iškris", 
apibrendino Ministras. Tbo 
pačiu, Kinkei pabrėžė, kad 
Vokietija lieka Baltijos šalių 
advokatė. Rygoje vykusioje 
Vokietijos ir Baltijos šalių 
politinėse konsultacijose 
Lietuvai atstovavo Užsienio 
Reikalų Ministras Algirdas 
Saudargas.

A. A. M.

NEAUGINSIME NEI
AGUONŲ. Vyriausybė pritarė 
įstatymo projektui, numatan
čiam kategoriškai uždrausti 
Lietuvoje auginti aguonas ir 
kanapes, nes mūsų šanarko- 
manai šiais augalėliais 
daugiausia "maitinasi".

Mieli "Laiko" 
skaitytojai

Sis naujas "Laiko" numeris 
išeina pavėluotai, nes 
pradėjome spausdinti su 
kompiuteriu: gal turi skir
tingą pristatymą, bet 
laikysimės savo katališ- 
kos-patriotinės linijos.
Si nauja spausdinimo forma 
nums kainuoja daugiau 
išlaidų. Tbdėlprašome mielus 
skaitytojus užsimokėti už 
prenumeratą iki metų galo.
Kitaip negalėsime siųsti 
mūsų laikraštj.

"LAIKO" administracija

LAIKAS Nro. 835

Mindaugo karūnavimo - Valstybės dienos paminėjimas Baltijos 
valstybių sporto žaidynių uždarymas.
Lakūno Jurgio Kairio skrydis po Baltuoju tiltu.

Lakūnas Jurgis Kairys su šeima po skrydžio po Baltuoju tiltu. 
Vilniuje.

TURĖSIME AUKSINĮ LITĄ. 
Rugsėjo pabaigoje bus išleista 
lito vertės gryno aukso 
jubiliejinė moneta, skirta 
Lietuvos banko ir lito 75-osioms 
metinėms.Vienoje monetos 
pusėje bus pavaizduotas Vytis, 
kitoje pusėje-pirmojo Lietuvos 
banko valdytojo, lito "Krikš
tatėvio", prof, kunigo Vlado 
Jurgučio portretas. Moneta 
svers 7,78 gramo.
Auksinės monetos pardavimo 
kaina bus 500 litų. Tbip pat į 
apyvartą bus išleista ir 
vario-nikelio lydinio 1 litro 
jubiliejinė moneta.

KIEK ŽMONIŲ GYVENA 
SKURDE? 1996 metais net 30 
proc. Lietuvos gyventojų 
gyveno žemiau skurdo ribos. 
Darbo ir socialinių tyrimų 
instituto direktorius prof. 
Algis Šileika nurodė, kad 
daugeyje šalies socialinių - 
ekonominių grupių žemiau 
skurdo ribos 50 proc. ar net 70 
proc. gyventojų. Smarkiai kyla 
energijos išteklių kainos, o tai 
labai pabrangins komunalines 
paslaugas ir padidins 
gyventojų išlaidas.

2



LAIKAS Nro. 835 1997 - ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI Pusi. 3

KRIKŠČIONIŠKO GYVENIMO TIKSLAS

KATALIKŲ PASAULYJE

Mūsų gyvenimas šioje žemėje 
yra nuolatinė kelionė, kurios 
galutinis tikslas yra įsijungti į 
šventųjų bendruomenę dan
guje.
Šiam kilniam tikslui mes 
privalome tinkamai pasiruošti. 
Šiame žygyje mums ateina į 
pagalbą Kristus ir jo Motina 
Marija, šventųjų karalienė ir 
mūsų visų dangiška Globėja. 
Kristus savo pavyzdžiu mus 
mokina mūsų gyvenimą 
paversti nuolatine tarnyba 
mūsų artimui padėti.
O Marija mus mokina kaip mes 
galime savo artimui padėti. 
Visų pirmą Ji buvo ištikima 
Dievo tarnaitė, pasiruošusi 
įvykdyti Dievo valią kiekvieną 
momentą ir visus žmones vesti 
prie savo Sūnaus, kad Jis visus 
nuvestų pas dangišką Tėvą.
Visi, kurie savo gyvenimą 
paaukojo iš Dievo meilės savo 
artimo tarnyboje yra mums 
gražūs pavyzdžiai. Štai mūsų 
amžiuje gražų pavyzdį paliko

Teręsė iš Kalkutos, kuri visą 
savo gyvenimą paaukojo padėti 
vargšams surasti Dievo 
artumą.
Štai turime paliktą jos gražų 
patarimą, kurį cituoju: 
"Netikėkite, kad meilė, jeigu 
yra tikra, turi būti ypatinga. 
Ne, meilė, kuria Jį mylime, turi 
būti patvari. Lempa dega, nes į 
ją nuolat teka alyvos lašai. Kai 
tik tie lašai liausis maitinti 
lempą, ji savaime užges. Kas 
yra tie alyvos lašai lempose? 
Tai mažį kasdieninio gyvenimo 
dalykai.
Ištikymybė, punktualumas, 
paprasti draugiški žodžiai, 
mintis apie kitus, būdas kaip 
mes tylime, žvelgiame, kal

bame ir veikiame. Neieškokite 
Jėzaus tolimuose kraštuose. Jo 
ten nėra. Jis yra Jumyse, 
maitinkite šviesą savo lempose 
ir jūs visada Jį matysite".
Šias Tbresės mintis patvirtina 
Kristus, kuris pasakė, kad Jis 
atėjęs pas mus, ne kad jam 
tarnautų, bet kad Jis pats 
tarnautų ir atiduotų savo 
gyvenimą už daugelio išga
nymą.
Amžių pabaigoje, paskutinio 
teismo metu Kristus visus 
užklaus: "Aš buvau alkanas, 
ištroškęs, nuogas, ligonis ir 
pakeleivis, ar jus mane 
pavalgydinote, pagirdėte, 
aprengėte, aplankėte ir mane 
priėmėte?". Nuo šio klausimo 
atsakymo priklausis mūsų 
likimas.
Tie, kurie atėjo savo artimui į 
psgalbą, gaus atsakymą: "Iš 
tikrųjų sakau jums, kurie 
padarėte vienam iš mažiausių 
mano brolių, tai padarėte ir 
man, eikite į amžiną garbę 
kurią mano Tėvas priruošė 
jums". Ir tie, kurie nenorėjo 
savo artimui padėti išgirs šį 
sprendimą:"Ir kurie nepadarėte 
iš mano mažiausių vienam iš 
mano brolių, to nepadarėte nė 
man. Eikite į amžiną pragaro 
ugnį"...
Panaudokime mūsų gyvenimą 
artimo tarnybai, kad galėtume 
laimėti dangškojo Tėvo amžiną 
laimę.

kun. Augustinas

KATALIKŲ SPAUDA 
KUBOJE

Kubos katalikiškoji spauda 
pradėjo spausdinti straips
nius, kritikuojančius šalies 
vyriausybės politiką. Kaip 
pareiškė "Viotral" vyresnysis 
redaktorius Dagoberto Valdes, 
šios kampanijos tikslas 
skatinti demokratiją plura- 
lizmą, tačiau kritikuoti 
vyriausybę konstruktyviai ir 
neprovokuoti priešiškumo. 
Kubos katalikai nori taikiai 
įveikti proletariato diktatūros 
principus.

NAJAUSIS 
REGLAMENTAS
Neseniai Tikėjimo Mokslo 
Kongregacija paskelbė naują 
dokumentą, pavadintą "Regla
mentu doktrinai ištirti".
Jo tikslas - saugoti Katalikų 
bažnyčią nuo klaidų ir 
paklydimų. Iki šiol galiojo 
197lm. reglamentas, tačiau per 
kelis dešimtmečius bažnyčioje 
įvyko nemaža svarbių pasi
keitimų: 1983 metų paskelbtas 
naujas Katalikų bažnyčios 
teisės kodeksas, o 1990 nu
teisės kodeksas Rytų bažny
čioms; kongregacija sukaupė 
nemažą patyrimą.
Dabar į bažnyčios doktrinos 
tyrimo procesą bus įtrauktos 
vietinės Ketalikų bažnyčios 
institucijos-dioceziniai 
vyskupai ir ordinarai vienuo
lijoms, teologai ir Bažnyčios 
rašytojai. Naujajame regla
mente pasistengta labiau 
užtikrinti autoriaus teisių 
apsaugą. Autoriaus patarėjo 
institucija dar labiau užtikrina 
ir gero vardo apsaugą bei 
padeda teisingai interpretuoti 
autoriaus raštuose dėstomas 
mintis ir reiškiamas nuomones. 
Nukrypimai nuo Katalikų 
bažnyčios doktrinos daž
niausiai pasitaiko kristologinės 
tematikos veikaluose bei 
raštuose, interpretuojančiuose 
krikščioniškąją moralę.

POPIEŽIUS RŪPINASI 
ARTIMAISIAIS RYTAIS. 
Popiežius Jonas Paulius II 
parašė laiškus Izraelio 
premjerui Benjaminui Netan- 
jahu ir palestiniečių lyderiui 
Jasirui Arafatui, ragindamas 
atnaujinti įstrigusį Artimųjų 
Rytų taikos procesą.

PASKIRTAS NAUJAS 
VATIKANO ATSTOVAS.
Vatikane paskelbta, kad 
popiežius Jonas Paulius II 
paskyrė naują apaštališkąjį 
nuncijų Lietuvai, Latvijai ir 
Estijai arkivyskupą Erviną 
Jozefą Enderį. Jis gimė 1937 
m.Vokietijoje, 1965 m. įšven
tintas kunigu. Nuo 1970 m. 
dirbo Šventojo Sosto diplo
matinėje tarnyboje. Ė. J. 
Enderis kalba vokiškai, itališ
kai, angliškai ir prancūziškai.

VIENYBES SIEKIS
Asirijos rytų bažnyčia nutarė 
imtis žingsnių, vedančių į 
visišką šių dviejų bažnyčių 
vienybę. Asirijos rytų bažnyčią 
sudaro Konstantinopolio1 
patriarcho Nestoro pasekėjai. 
Šiuo metu Asirijos rytų baž-i 
nyčia vienija apie 0,5 mini 
tikinčiųjų.
Bažnyčios galva-patriarchas, 
mer Dinche IV 1994 m.savo 
rezidenciją iš Bagdado perkėlė 
į JAV. This pačiais metais mar 
Dinche IV ir Jonas Paulius II 
pasirašė kristologinę dekla
raciją išpažįstančią abiejų 
bažnyčių tikėjimo bendrumą. 
Chaldėjų katalikų bažnyčia 
atsirado XVI a., kai dalis 
Asirijos rytų bažnyčios 
tikinčiųjų ir hierarchų sudarė 
uniją su Roma. Po to, kai 
Asirijos rytų bažnyčia išpažino 
bendrą tikėjimą su Romos 
katalikų bažnyčia, išnyko 
svarbiausia šių bažnyčių 
atskirimo priežąstis. Chaldėjų 
katalikų ir Asirijos rytų 
bažnyčias jungia kalba, 
liturgija ir tradicija. Abi 
Bažnyčios numato bendra
darbiauti rengiant teologinius 
veikalus, katechetinę ir 
pastoracinę medžiagą bei 
predėti kartu rengti kunigus.

KATALIKAI VIETNAME
Nesenai pasirodė vietna
miečio katalikų kunigo An
thony Nguyen Ngoc Son 
knyga "Ganytojas, žvelgiantis 
į ateitį", kurioje atsispindi 
Vietnamo katalikų bažnyčios 
padėtis, o ypač vienuolynų 
gyvenimas ir darbas evange
lizacijos srityje. Knygoje 
randame ir statistinių 
duomenų, atsispindičių Viet
namo katalikų bažnyčios 
padėtį pastaraisiais metais. 
Vietname priskaičiuojame 
apie 4,5 mln. Bažnyčios 
tarnystėje iš viso darbuojasi 
8,748 katalikų vienuoliai, 
7,495 seserys vienuolės, 
priklausančios 63 kongre
gacijoms, ir 1, 253 vienuoliai 
kunigai bei broliai - 16 iš 
vairių kongregacijų ir ordinų 
nariai. Pastoracijoje taip pat 
darbuojasi apie du tūks
tančius diocezinių kunigų.

3



Pusi. 4 1997 - ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI LAIKAS Nro. 835

ŽINIOS IŠ DIRVA'
JAV vyriausybė paprašė 
Kanados, kad ši pareikalautų 
buvusio Kambodžos komunistų 
vadoPol Poto išdavimo Vakarų 
valstybėms, kur jis būtų 
teisiamas už savo genocido 
veiksmus Kambodžoje, kai ją 
valdė ’’raudonieji khmerai”.
Kambodžoje vyrauja 
nuomonė, kad Pol Potui 
išvažiuoti neleis buvę jo 
bendradarbiai ir šalininkiai, 
dabar dar užimantys 
vyriausybėje aukštas vietas nes 
ne vienas Pol Potas skerdynių 
nevykdė. Jis turėjo daug 
padėjėjų, kurie slepia praeities 
’’žygius".
Komunistinė Kinija, 
taikingai perėmusi iš Britanijos 
Hong Kongo koloniją, ta pačią 
dieną vos išaušus, atsiuntė j šią 
teritoriją apie 4,000 kareivių 
,šiek tiek pamokytų anglų 
kalbos, gavusių naujas 
uniformas. Kareiviai atvyko 
karo laivais, malūnsparniais ir 
naujais sunkvežimiais bei 
šarvuočiais.
Prezidentas Bill Clinton 
susilaukė kritikos ne už savo 
raginimą išspręsti JAZ rasinių 
skirtumų keliamas problemas, 
bet už tai, kad jis visų baltųjų 
vardu planavo atsiprašyti 
juodųjų už jų protėvių 
vergavimo dienas. Kai kurie 
kritikai isppėjo, kad juodieji 
tuoj bandys reikalauti 
kompensacijos už savo senelių 
vergavimo metus.Anglų 
spaudoje pasirodė atisiliepimų, 
kuriuose sakoma, kad visos 
tautos turėtų ko nors 
atsiprašyti už praeities darbus. 
Italija turėtų prašyti atleidimo 
už romėnų karo žygius, 
Norvegija ir Danija - už savo 
vikingų puldinėjimus, o rusų, 
lenkų ir anglų prasižengimų 
sąrašas, būtų gana , ilgas.
Prezidentas B. Clinton vėl 
paskelbė Kiniją svarbia 
prekybos partnere, kuriai 
taikomi specialūs muitai,Tik 
Kanada, Meksika ir Izraelis turi 
geresnes prekybos privilegijas. 
Po karštų svarstymų Atstovų 
rūmai-patvirtino prezidento 
sprendimą. Prieš prezidento 
siūlymą stojo-147 respubliko
nai, 93 demokratai ir vienas 
nepartinis.
Tik septynios valstybės; 
Afganistanas, Azerbaidžianas, 
Laos, Siaurinė Korėja ir 
Vietnamas dar neturi prekybos 
lengvatų ir specialių muitų.

Ispanijos socialistų partija 
išsirinko naują pirmininką - 49 
metų amžiaus Joaquin 
Almuntą Jis pakeis 
pirmininku buvusi Felipę 
Gonsalesą, buvusį Ispanijos 
premjeru nuo 1982 iki 1996 
metų.
Buvęs Rusijos prezidento B. 
Jelcino asmeninis sargybos 
viršininkas Aleksandras 
Koržakovas labai supykino 
prezidentą, B. Jelciną, 
papasakojęs Britanijos 
laikraščiui “The Guardian”, 
kad B. Jelcinas buvo labai 
apimtas depresijos ir kelis 
kartus bandė nusižudyti. Kartą 
jis šoko nuo tilto į Maskvos upę, 
kitą kartą užsirakino labai 
prikūrentoje pirtyj e. Prezidento 
įstaiga paneigė tuos gandus ir 
pareiškė, kad nėra ko ginčytis 
su kerštingu, darbo, netekusiu 
A. Koržakovu.
Jungtinių Tautų paskirtas 
Irako ginklų pramonės 
inspektorius nusiskundė, kad 
Irako valdžia vis dar, slepia 
savo ginklų fabrikus, kur 
paslapčia gaminamos nuo
dingosios dujos ir, ilgųjų 
nuotolių raketos. Slepiami tų 
ginklų brėžiniai ir dalių pirkimo 
dokumentai. Irako viceprem
jeras Tarikas Azizas pareiškė, 
kad “Irakas gina ir gins savo 
suverenumą ir savo saugumą 
visais legaliais būdais”.
Airijoje pareigas perėmė 
naujas premjeras, buvęs 
opozicijos vadovas Bertie 
Ahern. Jis Savo pavaduotoją 
pasirinko pažangiųjų demo
kratų partijos vadovę Mary 
Harney, kuri koalicijai atnešė 
keturis balsus Airijos 166 vietų 
turinčiam parlamente.

Pietų Afrikoje nedidelis 
žemės drebėjimas palietė vieną 
aukso kasyklą, esančią netoli 
Johanesburgo. Žuvo 18 darbi
ninkų, net 70 sužeista.
Šiaurės Korėja piktai neigia 
pranešimus, kad ji pardavinėja 
iš užsienio šalpos vardan 
gaunamus grūdus.
Pietų Korėjoje valdančioji 
partija kandidatu į prezidento 
vietą išsirinko "svarų" 
kandidatą - 62 metų amžiaus 
Aukščiausiojo teismo teisėją. 
Daug Pietų Korėjos prezidentų 
buvo kariškiai, kaltinami 
korupcija. Rinkimuose daly
vaus trijų politinių partijų 
kandidatai.

ŽINIOS IŠ BIČIULIO

VYRAI TURI DAUGIAU 
SMEGENŲ.Danijos 
mokslininkai nustatė, kad vyrai 
turi vidutiniškai 4 milijardais 
daugiau smegenų ląstelių nei 
moterys. Jhčiau mokslininkams 
tebėra mįslė, kodėl vyrai šio 
pertekliaus nerealizuoja.
TIRPSTA LEDYNAI. Ameri
kos mokslininkai nustatę, kad 
Beringo ledynas Alaskoje 
pastarąjį šimtmetį suinten
syvėjus atšilimui, sumažėjo 130 
kvadratinių kilometrų.
Per pastaruosius 20 metų 
ledynas tirpo dar sparčiau- 
kasmet po kvadratinį kilo
metrą. Atšilimas smarkiai 
veikia ir Pietų pusrutulio 
ledynus. Australijos moks
lininkai mano, kad pasaulinis 
atšilimas tęsis dar kelis amžius, 
dėl ko visiškai ištirps 
Antarktikos ledynai ir gerokai 
pakils pasaulinis vanduo.

RAIMONDAS ŠIUGŽDINIS 
- PASAULIO ČEMPIONAS. 
Maroke, Atlanto vandenyne 
vykusiame pasaulio buriavimo 
čemponate 29 metų kaunietis 
Raimondas Siugždinis jachtų 
klasėje "Lazer-Radial" iškovojo 
pasaulio čempionato titulą. Tai 
jis padarė atkaklioje kovoje su 
pusantro šimto buriuotojų iš 
visų pasaulio šalių.
Prel. dr. Juozas Prunskis, 
daugelio kilnių darbų rėmėjas, 
paskirdamas 10,000 dol. sumą, 
sudarė fondą Lietuvos našlai
čiams remti. Pagrindinė suma 
neliečiama, o procentai bus 
naudojami Lietuvos našlai
čiams.
Gegužės mėnesį Vilniuje, 
Lietuvos kultūros fondo salone, 
vyko dvyliktoji ir pirmą kartą 
surengta Lietuvoje clevelen- 
diečio Jūrio Čiurlionio, 
jauniausiojo M.K. Čiurlionio 
brolio anūko, gimusio 1955 m. 
Clevelande neįprastų meno 
derbų paroda "Žynių lazdos". 
Meno mokėsi Lakelando 
koledže ir privačiai pas. prof. W. 
Swyredenko.

IR RUSIJAI PARŪPO ES.
Rusijos premjeras V. Černo
myrdinas pareiškė, kad jo 
šalis netolimoje ateityje turėtų 
įstoti į Europos Sąjungą.

VALKATA NEGYVAI 
SUKANDŽIOJO ŠUNJ.
Viename Ispanijos mieste jau 
keli mėnesiai elgetaudami 
vaikščiojo dviese: valkata ir šuo. 
Dėl nežinomų priežasčių šuo , 
staiga puolė savo šeimininką ir 
jam įkando. Valkata 
gindamasis taip sukandžiojo 
šunį, kad jis nuo žaizdų 
padvėsė.

RUSIJOJE BUS MAŽIAU 
GENEROLŲ.
Tęsdama kariumenės reformas, j 
Rusija ketina sumažinti 
generolų skaičių 20 procentų. 
Šiuo metu Rusijoje yra 2865 
generolai, o tiek, prezidento B. 
Jelcino nuomone, per daug.

DRABUŽIUS KAUNE 
VALYS MODERNI 
TECHNIKA.
Krepšininkas A. Sabonis, 
buvusi manekenė E. Goma- 
raska ir verslininkas R. 
Stankevičius Kaune atidarė 
sauso drabužių valymo įmonę; 
"Švaros centras".Jame įrengti 
naujausios technologijos 
drabužių valymo skalbimo, 
džiovinimo ir lyginimo 
automatai. Jais per dieną 
galima apdoroti 3 tūkstančius 
drabužių.

APIPLĖŠĖ BANKĄ.
Du ginkluoti plėšikai apiplėšė 
Austrijos "Volksbank" banko 
skyrių.
Slovakijoje, vienoje judriausių 
Bratislavos gatvių. Vyrai, 
nešini odiniais lagaminais, iš 
pat ryto, vos tik atsidarė 
bankas, kasininkė pasakė, kad 
nori padėti į sąskaitą didelę 
pinigų sumą. Juos nuvedė į 
saugyklas, o ten plėšikai 
išsitraukė ginklus, surišo 
banko darbuotojus ir išsinešė 
pinigų už 3,3 milijono dolerių 
sumą.

KONTRABANDININKAI 
TOBULĖJA.
Klaipėdos policininkai Thrp- 
tautinėje jūrų perkėloje aptiko 
21 tūkst. 400 litrų kontraban
dinės 46 laipsnių stiprumo 
"Petroff" degtinės, įdomiausia, 
kad ji buvo supilstyta į sulčių 
pakelius. Krovinys iš Ham
burgo buvo siunčiamas į Sankt 
Petersburgą, o jo gabenimu 
rūpinosi Kretingos firma 
"Kretransa".

4



LAIKAS Nro. 835 1997 - ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI Pusi. 5

ĮVAIROS ŽINIOS
Stasio Lozoraičio, Jr., 
Lietuvos ambasadoriaus 
Washingtone ir Romoje, 
mirties trečiosios metinės 
paminėtos birželio 13 d. 
Putnam, CT, kur jis yra 
palaidotas lietuvaičių seselių 
kapinaitėse. Ta proga iš Romos 
buvo atskridusi ambasa
doriaus našlė Daniela, o iš 
Washingtono būrelis jo buvusių 
bendradarbių ir talkininkų. 
Dalyvavo taip pat ir apylinkės 
lietuviai. Mišias koncelebravo 
lietuviai kunigai, susirinkę į 
metines rekolekcijas. Gi mirties 
trečiųjų metinių proga 
Lietuvoje, Kryžių kalne, 
birželio 18 d. buvo pastatytas 
liaudies meistro Antano
Mickevičiaus išdrožtas 2 m. 
20cm. aukščio kryžius. 
Pastatymo iškilmes surengė 
pensininkų bendrijos "Bočiai" 
respublikinė taryba, Sausio 13- 
osios brolija ir kitos 
organizacijos.

Dailininkų Giedrės 
Zumbakienės, Alfonso 
Živiliaus ir Eugenijaus 
Cibinsko kūrinių paroda 
birželio 14 d. atidaryta buvo 
Lietuvių dailės muziejuuje, 
Lemont, IL. U.S.A.
"Neminąs", Kauno Tbchnolo- 
gijos universiteto tautinis meno 
ansamblis, liepos 2 d. atvyko j 
New Yorką. Po koncerto; nuvyko 
į Chicagą, kur Jaunimo Centre 
pasirodė liepos 7 d. Ansamblis 
pakviestas dalyvauti tarptau
tiniuose folkloro festivaliuose, 
kurie liepos 11 - rugpjūčio 11 
dienomis vyko Utah valstijoje.
Lietuvių Kunigų Vienybės 

¡Vamos a Lituania!• ____________ ___-i
Elija su opción conociendo

PARIS o FRANKFURT 19

También lo llevamos a Ud. a todas partes 
del mundo con TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2o-1 - Cap. Federal 
Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440 J

suorganizuotos Lietuvių 
kunigų rekolekcijos birželio 
9-13 dienomis vyko Putnam, 
CT. Joms vadovavo Telšių 
Kunigų seminarijos dvasios 
tėvas mons. Jonas 
Kauneckas.
Kun. dr. Adomas Pupšys 
rugpjūčio 28 d. šventė 80 metų 
amžiaus sukaktį. Kun. Stasys 
Raila, Lietuvių Vyčių garbės 
narys, rugsėjo 14 d. šventė 90 
metų amžiaus sukaktį.
Tautinių šokių kursus 
rugpjūčio 17-24 dienomis 
Dainavos stovyklavietėje rengė 
Lietuvių tautinių šokių 
institutas. Buvo supažindina
ma su 1998 m. Pasualio lietuvių 
dainų šventės ir veteranų šokių 
repertuaru. Kursų metų vyko 
Lietuvių tautinių šokių 
instituto narių suvažiavimas. 
Informacijas teikė Dalia 
Daikienė.
Rašytojas Tomas Venclova 
rugsėjo 11d. šventė 60 metų 
amžiaus sukaktį.
Kun. Anicetas Tamošaitis, 
SJ, Chicago, IL, rugsėjo 14 d. 
šventė 75 metų amžiaus 
sukaktį.
Dail. Steponas Šertkus, iš St. 
Catharines, Ont., surengė savo 
kūrinių parodą gegužės 17 d. 
Mississauga; Ont., Kanadoje.
Lietuvių pranciškonų 
vienuolyno, Kennebunkport, 
ME, 50 metų veiklos sukaktis 
buvo paminėta rugpjūčio 2-3 
dienomis.
Chicago Jaunimo Centras 
oficialiai atidarytas spalio 6 d. 
prieš 40 metų. Šiai lietuvškos 
veiklos įstaigai nuo pat pradžios 
vadovauja lietuviai jėzuitai.
Solistė Anita Pakalniškytė, 
Hamiltono, Ont. spalio 10 d. 
šventė 40-ąjį gimtadienį.

LIETUVIŲ CENTRO 
“INKARUI” SUKAKO 
24 METAL
Šių metų rugsėjo 27 d. Lietuvių 
Centro šokių ansamblis 
“INKARAS” iškilmingai 
atšventė savo 24 metų veiklos 
sukaktį.
Šiam ansambliui per tuos 24 
metus nenuilstamai skiria savo 
laiką ir energiją jos vadovas 
Juozas Pulikas.
Šiai sukakčiai inkariečiai 
nuostabiai gražiai papuošė salę. 
Hektoras Survila pravedė 
ispanų ir lietuvių kalbomis 
meno programą ir perskaitė 
gautus draugiškus
sveikinimus.
Pirmoje meno dalyje pasirodė 
portugalų ir graikų šokių 
ansambliai su savo tautiniais 
šokiais, palydėti plojimais.
Antroje programos dalyje 
pasirodė jau “INKARO” 
ansamblis, kuris meniškai 
atliko mūsų liaudies šokius 
publikai palydint su karštais 
plojimais.
Ansamblio šokėjaį įteikė savo 
vadovui Juozui Pulikui gražias 
dovanas ir visi kartu sugiedojo 
"Ilgiausių Metų". Iškilmių eigos 
tvarka pasirūpino ponai 
Jonušiai, su valdybos ir 
ansambliečių tėvų pagalba.
Programoje dalyvavo gausi 
svečių publika, kurių tarpe 
matėsi Lietuvos garbės 
konsulas Algimantas 
Rastauskas su Ponia, Rotary 
klubo pirminkas A. Mazzini su 
Ponia ir daug lietuviško 
jaunimo.

PASKAITA APIE
MAISTO DIETĄ
Š.m. rugsėjo 6 d, Drė. 
Aleksandra Jonušytė 
Abrieta, diatalogė davė įdomią 
paskaitą apie maisto produktų 
svarbą dietinėje mityboje, kuri 
sudomino visus klausytojus. 
Aleksandra Jonušytė yra 
žinomų Sofijos ir Osvaldo 
Jonušių dukra ir taip pat 
“Inkaro” ansamblio šokėja.
Spalio 4 d. Drė. Marta 
Dynharte davė įdomią 
paskaitą apie piliečių teisės, 
kurias turėtų žinoti kiekvienas 
pilietis. Buvo didelis 
susidomėjimas, dalyvavo daug 
klausytojų. Paskaita buvo 
užbaigta su arbatėlė ir 
užkandžiais.

JWCIÓÍ®
■ M ■

n"Den y se les dará 
Hay que difundir la cultura del dar. 
Es la cultura del Evangelio, 
es el Evangelio, porque a nosotros 
el "dar" nos lo ha enseñado el 
Evangelio 
"Den está escrito allí, 
y se les dará- 
íes volcarán sobre el regazo 
una buena medida, 
apretada, sacudida y desbordante". 
Eso es lo que probamos 
cotidianamente.
Si todos vivieran el Evangelio, 
enormes problemas del mundo 
dejarían de existir, 
porque el Padre Eterno interviene 
y las promesas de Jesús 
se realizan: 
"Den y se les dará".

Chiara Lubich

Kun. Pranas Račiūnas, MIC, 
mirė 24 d. rugpjūčio Kaune 
ilgametis Lietuvos marijonų 
provincijos vyresnysis, politinis 
kalinys. P. Račiūnas gimė 1919 
m. kovo 28 d. Marijampolėje, 
gausioje šeimoje. Baigęs pradinį 
mokslą, įstojo į marijonų 
gimnaziją. 1937 m. padarė 
pirmuosius įžadus marijonų 
vienuolijoje, o po trejų metų - ir 
amžinuosius. Aktyviai reiškėsi 
ir bažnytinėje veikloje, už tai 
1949 m. komunistinės valdžios 
buvo įkalintas. Sugrįžęs 1966 
metais buvo paskirtas klebonu 
į Gerdašius, vėliau - į Paluobius, 
Alytų, Tabariškes. Trumpą 
laiką dirbo Maskvos katalikų 
parpijos klebonu. Jis nepa
prastai nusipelnė Lietuvai kaip 
vienas iš pogrindinės kunigų 
seminarijos prie marijonų 
vienuolijos kūrėjų ir jos 
vadovas. Ši seminarija iki 
Atgimimo parengė apie 25 
kunigus. O atėjus Atgimimo 
laikams, kun. P. Račiūnas stojo 
pirmąsias aktyvistų gretas, 
buvo išrinktas į Sąjūdžio 
tarybą, rūpinosi dvasiniu ir 
moraliniu tautos atgimimu, 
jaunimo dora ir švietimu, dėstė 
ir atliko kapeliono pasiuntinybę 
Lietuvos žemės ūkio univer
sitete. Palaidotas Kauno 
Petrašiūnų kapinėse.

5



Í4IUAS
Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuošiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui praša. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nr. 835

LIETUVIU CENTRO METINĖ ŠVENTĖ
Š.m. spalio 18 d. šeštadienio 
vakare Lietuvių Centras 
paminėjo savo 71 meto veiklos 
sukaktį su turtinga ir įvairia 
programa, kuriai vadovavo 
ponia Birutė Daratienienė ir 
Alejandro Spak.
Programą atidarė Liet. Centro 
pirmin. Arturo Kaminskas, 
pasveikindamas įvairių 
institucijų atstovus ir 
susirinkusius svečius. Su 
maršu į salę įžengė tautiniais 
rūbais pasipuošę meno 
programos atlikėjai: trys šokių 
grupės, choristai ir vaidintojai. 
Visi sugiedojo Argentinos ir 
Lietuvos himnus, tylos minute 
buvo pagerbti mirusieji draugi 
jos nariai, kurie per 71 metus 
darbavosi šioje garbingoje 
draugijoje.
Pirmą meninę dalį atliko 
vaikučių ir jaunučių šokių 
ansamblis "Spindulys" 
vadovaujamas ponios Nelly 
Zavickas de Mahne Celia 
Miciudas de Albarsis ir Natalia 
Celina Delbene Misiūnas.
Vaikučiai labai gyvai sudainavo 
ir sušoko kelis lietuviškus 
šokius.
Lietuvą Centrą sveikino 
Lietuvos garbęs konsulas Alg. 
Rastauskas, ALOS Tarybos 
vice-pirm. Leopolas Stanke
vičius, Liet. Susivienijimo 
pirm. Arnaldas Vezbickas, 
"Mindaugo" draugijos pirm. 
Valentina Bukauskaitė de 
Pérsico, INFO žinių biuro 
direktorius Arturas Mičiudas, 
Rotary klubo pirm. Alberto 
Mansini, Buenos Aires miesto

MADERERA 
“Los Hermanos” 
José Janusas e Hijos 

Casa Central:
Av. RIVADAVIA 1755 

Depósito:
Cnel. D'ELIA 2236 

LANUS OESTE

Tel. 209-9872

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1997 Lapkritis

savivaldybos atstovas prof. 
Marcelo Pivato, Aušros Vartų 
klebonas ir "Laiko" redakt. kun. 
Aug, Steigvilas, "Argentinos 
Lietuvių Balso" leidėja ponia 
Emilia Ožinskienė, bei iš 
Lietuvos atvykęs svečias 
Vytauto Didžiojo universiteto 
Kaune meno dekanas Vladas 
Stauskas kuris perdavė šiltus ir 
nuoširdžius sveikinimus ir 
linkėjimus.
Antroje meno dalyje pasirodė 
Liet. Centro choras "Atmintis" 
su lietuviškomis liaudies 
dainomis, vadovaujant 
Amandai ir Oskar Juknoms, 
kuris priminė lietuviškus 
subatakarius su dainomis.
Alfredas Ruplėnas pradžiugino 
publiką su vienu teatro 
vaizdeliu: kandidatu į prezi
dentus, kurį atliko draugijos 
teatro męgėjai, sulaukdami 
publikos katučių.
Trečioje mano dalyje pasirodė 
Liet. Centro šokių ansamblio 
veteranai, kurie atliko 
lietuviškų šokių pynę, 
vadovaujant Juozui Pulikui 
kuris jau apie 2 metų kaip 
lavina draugijos šokėjus.
Paskutinėje meno dalyje 
pasirodė šokių ansanblis 
“Inkaras,” kuris publiką 
pradžiugino su grakščiai 
atliktais liaudies šokiais. Sis 
ansamblis jau atšventė savo 24 
metų sukaktį, kuriam vado
vauja J. Pulikas.
Meno programą uždarę drau
gijos pirm. Arturas Kaminskas, 
kuris padėkojo visiems meno 
programos atlikėjams ir 
draugiją sveikinusius garbin
gus svečius. Užbaigiant pro
gramą buvo pasveikintos visos 
motinos nes atėjo motinos diena 
pagal vietinę Argentinos 
kalendorių.
Prie stalų dar buvo pavaišinti 
visi svečiai su gėrimais ir 
užkandžiais. Tbkiu būdu buvo 
šiltoje nuotaikoje paminėta 
Lietuvių Centro 71 meto 
veikimo sukaktis.

AUŠROS VARTŲ
METINĖ ŠVENTĖ
Šių metų Aušros Vartų parapija 
paminės savo metinę šventę su 
meniniu festivaliu ir su 
iškilmingomis pamaldomis.
Lapkričio 16 d. sekmadienį 
10.30 vai. prasidės pamoldos:
PROCESIJA SU AUŠROS 
VARTŲ MARIJOS
ATVAIZDU, palydint pirmos 
komunijos vaikams, skautams 
ir skautėms, bei su mokyklos 
mokiniais ir tikinčiaisiais.

Iškilmingas ŠV. MIŠIAS 
MARIJOS GARBEI atnašaus 
Avellanedos vyskupas RUBEN 
DI MONTE, Marijonų 
generolas iš Romos tėvas Adam 
Boniecki ir marijonai kunigai. 
Vidurdienį parapijos salėje 
įvyks:
BENDRI PIETŪS- 
SUNEŠTINĖ AGAPĖ 
kurioje dalyvaus garbingi 
svečiai: Avellanedos vyskupas 
monsgr. R. Di Monte, marijonų 
generolas A. Boniecki ir kiti 
svečiai.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Avda. San Martin 3175 
Lanús Oeste 

Tblefonas 262-0377

14-12-97 Maudymosi baseino. 
1997-1998 Atidarimo pietūs

MUZIKOS PAMOKOS
VARGONAIS
Lietuvių Susivienijime - 
San Martin 3175, Lanus bei 
pamokos privačiai namuose.

SLA choro direktorius, 
muzikos proesorius 
Henrikas Urbonas 
Susitarti sekančiu.

Ibi. 15 - 975-7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

AVELLANEDA
TF| 208-8313

91 8-0852

NAUJA ALOST VALDYBA.
Nuo šių metų rugsėjo mėnesio — 
Argentinos Lietuvių I
Organizacijų ir Spaudos Thryba__
buvo perrinkta sekančiame Bl 
sąstate:
Arturas Kaminskas pirmi- ~ 
ninkas. 1£
Leopoldas Stankevičius - 
vicepirmininkas.
K. Augustinas Steigvilas - 
sekretorius. Bi
Adomas Burba-kasininkas. ne
Tarybos draugijų atstovai: ar 

TU Jurgis Brazaitis, Fernando m* 
Daratėnas, Hectoras Katinas ir į0 
Antanas Mikučionis. ta
ALOS Thryba nutarė atgaivinti s s 
Argentinos Lietuvių Jaunimo ar 
Sąjungą ir įtraukti visas 
lietuviškas draugijas į bendrą 
kultūrinį veiklą lietuvių B 
kolonijoje. la

re
NAUJA "MINDAUGO” 

7T 
DRAUGIJOS VALDYBA
Nuo šių metų spalio mėnesio p 
"Mindaugo” draugija Berisso P 
mieste išsirinko savo naują R 
valdybą 1997 ir 1998 metams. V; 
Pirmininkė- Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico Vice- p 
pirm.-Petras Glemža, sekretore p 
Anselma Petraitytė de Mutek ts 
Kasininkas-Francisco Pérsico, g 
Valdybos nariai: Juan Griška, A 
Ilda Laurynaitis de Starna 
Mirta Cecis de Molinari ir y 
atsarginiai nariai: Carlos p 
Molinari Alberto Rožanskas ir R 
Gustavo Degorret. S

n
Revizijos komisija: j.
Rodolfo Mutek, Vanina Palukas 
de Perotti, Noelia M. de Flamini 
Maria Elena Jutinskas, Alberto 
Griška ir Alberto Mikaliunas.

F
"Mindaugo" draugija turi savo 
šokių ansamblį, kuris pasirodo 
netik savo draugijoj e, bet ir tarp £ 
kitataučių. Thip pat turi savo \ 
chora, kuris dalyvauja su kitais g 
chorais parengimuose.
Taip pat "Mindaugo" draugija p 
kasmet organizuoja La Platos £ 
mieste lietuviškų rankdarbių ir s 
lietuviškų valgių parodą f 
tarptautinėje mugėje. s

6


	1997-nr835-LAIKAS-001
	1997-nr835-LAIKAS-002
	1997-nr835-LAIKAS-003
	1997-nr835-LAIKAS-004
	1997-nr835-LAIKAS-005
	1997-nr835-LAIKAS-006

